
 

Osnova pro výroční zprávu základních škol, středních škol, 
konzervatoří, vyšších odborných škol  

a školských zařízení  
za školní rok 2022/2023 

 

 
 

I. 
Základní údaje o škole, školském zařízení 

 
1. Přesný název školy resp. školského zařízení  
       Soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA) Praha s.r.o.  
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele 
       Mgr. Pavlína Ječmínková, p.jecminkova@seznam.cz, 733 581 381  
       RNDr. Aleš Zuzaňák, a.zuzanak@seznam.cz, 281 863 044  
 

3. Webové stránky školy 
       www.1kspa.cz 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita  
       Soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA) Praha s.r.o.  
       Chabařovická 1125/4 
       182 00 Praha 8 – Kobylisy 
  
       Cílová kapacita: 620 žáků střední škola 

          135 žáků základní škola  
          112 žáků školní družina  

 
 

5. Obory vzdělání (ZŠ, SŠ) 
 

škola kód  název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

SSŠ a ZŠ (1.KŠPA) 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 185  

 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (dálková) 150  

 64-41-L/51 Podnikání  350  

 18-20-M/01 Informační technologie  120  

 18-20-M/01 Informační technologie (dálková) 150  

 65-42-M/02  Cestovní ruch 120  

 65-42-M/02 Cestovní ruch (dálková)  150  

 82-41-M/05  Grafický design 120  

 79-01-C/01  Základní škola 135  

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2021/2022: 

a. nové obory / programy – nejsou  
b. zrušené obory / programy – nejsou 



 2 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
Chabařovická 1125/4, 182 00 Praha 8 – Kobylisy (vlastník objektu: Hlavní město Praha, Mariánské                                                                   
náměstí 2/2, 110 00 Praha 1).  

 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

 Budova školy je majetkem Městské části Prahy 8. Výuka probíhá v kmenových učebnách, 
dále v učebnách výpočetní techniky a grafických učebnách. Učeben výpočetní techniky je 
6, s kapacitou 30 žáků. Dvě učebny jsou multimediální, dvacetsedm učeben s interaktivní 
tabulí a ozvučením. Dále máme dva grafické ateliéry. 
K výuce tělesné výchovy slouží jedna tělocvična a jedna cvičebna.  Škola vlastní slušné 
sportovní vybavení. Škola pro nedostatek prostoru provozuje zatím jen 1.stupeň základní 
školy.  Pro pedagogické pracovníky jsou ve škole šest kabinetů a sborovna, kde mohou 
vyučující využívat počítače a notebooky připojené na internet, tiskárny a kopírovací 
stroje. 

 

 
9. Školská rada  

datum ustanovení: 05. 12. 2022 
seznam členů: Ing. Jiřina Nováková (učitelka)  

                                   RNDr. Aleš Zuzaňák (učitel) – předseda školské rady  
                          Nadir Sembati (zákonný zástupce žákyně ze střední školy) 
 
Školská rada byla nově ustanovena dne 05. 12. 2022. Volby proběhly formou per rollam a 
školská rada byla zvolena v následujícím složení: Ing. Nováková Jiřina (učitelka), RNDr. Zuzaňák 
Aleš (učitel), Nadir Sembati (zákonný zástupce žákyně ze střední školy).  

 



 3 

II. 
Pracovníci školské právnické osoby 

 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 

a. počty osob  

 
šk

o
la

 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

 c
el

ke
m

 

1.KŠPA Praha s.r.o. 3 1,32 38 41,39 5 1,13 43 37,70 

 
 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

 
  kvalifikovaných 38 88,54 % 

  nekvalifikovaných 5 11,65 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 



 4 

 

 Počet Zaměření 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

Management škol 1 Přijímací řízení do SŠ a VOŠ 1 Agentura AVDO 

 1 Zástupce v časech dobrých 

a zlých 

2 Wolters Kluwer ČR, a.s.  

1 Jak tvořit ŠVP s ohledem na 

revize RVP 

2 Seminária, s.r.o. 

1 Aplikace správního řádu ve 

školství 

1 Circle Education, s.r.o. 

1 Škola ve spárech inkluze 

2022/2023 

1 Nakladatelství Forum, 

 s. r. o. 

DVPP 1 Kreativní techniky ve výuce 

 

26 

 

Agentura Majestic v.o.s. 

 1 Jak jednoduše oživit 

klasickou prezentaci 

interaktivními prvky 

1 Descartes v.o.s. 

 1 Skupinová revize CZJ  - 

podpora výuky ve volně 

dostupných aplikacích 

1 NPI ČR 

 1 Strategie pro výuku cizího 

jazyka v heterogenní třídě I 

 NPI ČR 

 1 Aktuální otázky výuky 

ekonomiky na SŠ 

1 EDUKO nakladatelství, 

s.r.o. 

 1  Práce s heterogenní třídou 

I, II 

2 NPI ČR 

 1 Písně v hodinách ruštiny 

ano nebo ne 

1 NPI ČR 

 1 Jak řízenou komunikací 

podpořit inkluzi 

1 Těšíne se do školy, z. u. 

 1 Program primární prevence 

ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2023 

1 Magistrát hl. m. Praha 

Odbor sociálních věcí 

 1 Činnostní učení na 1. stupni 1 Tvořivá škola, z. s. 

 1 Aktivity do hodin 

matematiky 

1 Descartes, v.o.s. 

 1 Třídnické hodiny 

smysluplně 

1 Učitelnice s.r.o. 

 1 Odkaz Komenského 1 Učitelnce.cz 

 1 Tělocvik hravě, atraktivně 1 Descartes v.o.s. 

 1 Nová informatika pro 

začátečníky  

1 Učitelnice s.r.o. 

 1 Jak komunikovat se 

zlobivým žákem 

1 Edua ll 

 1 Čtenářská gramotnost  1 Vydavatelství taktik 

 1 Hravá čeština 1 Vydavatelství taktik 

 1 Občanská výchova  1 Vydavatelství taktik 

 1 Interaktivní nové trendy 

pro 1. stupeň 

1 Vydavatelství taktik 

 1 Interaktivní nové trendy 

pro 2. stupeň 

1 Vydavatelství taktik 

 

 

 Počet Zaměření Počet Vzdělávací instituce 



 5 

účastníků 

DVPP 1 Metody kritického myšlení 

při práci s uměleckým 

textem  

1 Vydavatelství taktik 

 1 Párové čtení pro 1. a 2. 

stupeň 

1 Vydavatelství taktik 

 1 Jak nalákat žáky k četbě 1 Vydavatelství taktik 

 1 Základní metody kritického 

myšlení 

1 Vydavatelství taktik 

 1 Násobilka a dělení v oboru 

násobilek 

1 Vydavatelství taktik 

 1 Anglický jazyk činnostně 1 Vydavatelství taktik 

 1 Vyjmenovaná slova, slovní 

druhy 

1 Vydavatelství taktik 

 1 Rozšíření číselného oboru 

do 100 

1 Tvořivá škola, z. s. 

 1 Slovo a jeho stavba 1 Tvořivá škola., z. s. 

 1 Nácvik čtení v 1. ročníku 1 Tvořivá škola, z. s. 

 1 Čtení a literární výchova ve 

2. vzdělávacím období 

1 Tvořivá škola, z. s. 

 1 Studium bakalářského a 

magistr. oboru pro ANJ  

1 TU Liberec 

Rozšiřování aprobace 1 Studium pro výchovné 

poradce 

1 UK Praha 

 1 Studium pro asistenty 

pedagoga 

1 SCHOLA education 

1 Studium tělesné výchovy 1 FTVS UK Praha 

1 Učitelství ruského jazyka 

pro SŠ 

1 UK Praha  

1 Studium magistr. oboru  1 FHS UK Praha 

1 Zadavatel u společné MZ 8 Cermat 

1 Zadavatel PUP společné MZ 3 Cermat 

1 
Projekt EU – stínové učení 

2 Alfa-college, 

Nizozemsko 

Jiné 1 
Projekt EU – stínové učeni 

2 Benálmadena 

International College, 

Španělsko 

 1 
Projekt EU – stínové učení 

2 Novaschool Medina 

Elvira S.L., Španělsko 

 

 1 
Projekt EU – stínové učení 

2 Portlaoise Institute, 

Irsko 

 1 
Projekt EU – stínové učení 

2 Tradium 

Handelsgymnasiet, 

Dánsko 

 

 
 
 
 
 
 
 
          d.       jazykové vzdělávání a jeho podpora 



 6 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

12 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

9 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 2 

 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy  
 

a. počty osob  
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

3 3 

 
 

b. další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře - - - - 

kurzy - - - - 

jiné (uvést jaké) - - - - 

 



 7 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

(ZŠ, SŠ) 
 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů  

 

a. denní vzdělávání  

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

1.KŠPA, s.r.o. 21 456 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 1 
- sami ukončili vzdělávání: 24 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 4     z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 12 
- přestoupili na jinou školu: 5 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):--- 

 
b. vzdělávání při zaměstnání  

 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

1.KŠPA, s.r.o. 14 116 

 
 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 31 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 12     z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 0 
- přestoupili na jinou školu: 0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): --- 

 
2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

 
a. denní vzdělávání 

 

škola 

průměrný počet  
žáků / studentů  

na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků / studentů na učitele 

1.KŠPA, s.r.o. 21,71 9,30 

 
 
 
 



 8 

b. vzdělávání při zaměstnání 

 

škola 

průměrný počet  
žáků / studentů 

 na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků / studentů na učitele 

1.KŠPA, s.r.o. 8,28 4,46 

 
 
3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji  

 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
E

M
 

1.KŠPA, 
s.r.o. 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
5 3 3 5 4 6 3 2 4 4 89 5 3 136 

z toho nově přijatí 2 1 1 2 1 3 0 0 2 1 44 1 1 59 

 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů  

 

denní vzdělávání 

škola 1.KŠPA, s.r.o. 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 23 

neprospělo 7 

opakovalo ročník 1 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 436 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 95,61 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 117 

z toho neomluvených 4 

 

 

 

 

 



 9 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 1.KŠPA, s.r.o. 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 12 

neprospělo 11 

opakovalo ročník 2 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 103 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  88,79 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 65 

z toho neomluvených 0 

5. Výsledky maturitních zkoušek  

škola 
1.KŠPA, s.r.o. 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 94 33 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 4 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 4 4 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 24 4 

prospěl 89 29 

neprospěl 5 4 

 

 
 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 

 
 

a. Základní školy 
 

počet přihlášek celkem 18 

počet přijatých celkem 16 

počet odkladů povinné školní docházky 0 

 
 
 
 
 
 
 



 10 

b. SŠ  

 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

1.KŠPA, s.r.o. 
 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  278 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 137 

z toho v 1. kole 137 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 141 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 65 Cestovní ruch 0 

obor: 18 Informační technologie 0 

 

obor: 63 Ekonomika a podnikání 0 

 

obor: 82 Grafický design   0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 0 

 
7.     Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Ve škole se vzdělávají žáci cizinci zejména z Ukrajiny, Ruska, Vietnamu, Slovenska. Škola,  pro ně      
organizuje bezplatné kurzy českého jazyka. Někteří z nich  nemají s českým jazykem problém, 
neboť v ČR žijí již delší dobu a navštěvovali české základní školy.  
 
Státní občanství žáků školy: 
Arménie – 1, Ázerbájdžán – 2, Bosna a Hercegovina – 1, Bulharsko – 2, Bělorusko – 1, Čína – 1, 
Filipíny – 1,  Gruzie – 1, Indonésie – 2, Irák – 1, Kazachstán – 2, Korejská republika – 2, Kuba – 1, 
Maďarsko - 1 Moldavsko – 2, Polsko – 1, Rumunsko – 1, Rusko – 12, Slovensko – 3,  
Slovinsko – 3, Tádžikistán – 2, Ukrajina – 96, Vietnam – 1, Uzbekistán – 3.  

 
8.     Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků a vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Speciální třídy nemáme, neboť v současné době je nepotřebujeme. S integrací a začleňováním   
žáků    cizinců máme, dobré zkušenosti pořádáme např. Multikulturní dny, kdy žáci formou 
prezentace představují ostatním své rodné země, někdy i s ochutnávkou tradičních jídel. 
Pro vzdělávání nadaných žáků máme připraveny takové postupy, které rozvíjejí žákův talent a 
kreativitu. Pokud se takový žák objeví, věnuje se mu učitel příslušného předmětu nad rámec ŠVP. 
Většinou se jedná o tvořivé žáky oboru grafický design, kterým se věnují naši pedagogové – 
akademičtí malíři a sochaři. 
Stejně tak věnujeme žákům s poruchami učení, dodržujeme doporučené postupy PPP a SPC. 
Nejen žáci s PUP, ale i ostatní mají možnost v případě potřeby docházet ke školnímu 
psychologovi.  



 11 

 
9.     Ověřování výsledků vzdělávání 

Učitelé českého jazyka, cizích jazyků a matematiky zařazují do výuky obdobné testy, se kterými  
se maturující žáci setkali při společné části maturitní zkoušky a simulují tak maturitu na nečisto. 
Po vyhodnocení výsledků tzv. ostrých maturitních zkoušek přípravu zacilují na odstranění 
případných nedostatků. 

 
10.   Školní vzdělávací programy 

Výuka na Střední škole probíhá pro denní a dálkové studium podle Školních vzdělávacích 
programů pro obory Ekonomika a podnikání, Cestovní ruch, Informační technologie, pro 
Grafický design pouze denní studium a dále pro obor Podnikání pouze pro 3leté nástavbové 
studium. Příslušné úpravy byly prováděny na základě doporučení ČŠI a MŠMT.  
V následujícím školním roce 2022/2023 byla zahájena výuka v souladu se změnami RVP pro 
předměty Ekonomika, Účetnictví a předměty Marketingu a managementu. Úpravy byly 
vypracovány v příslušných předmětových komisích a schváleny Školskou radou 
Výhodou všech ŠVP naší střední školy je skutečnost, že všechny obory mají zařazen předmět 
Ekonomika, který je mimo jiné zaměřen na finanční gramotnost.  
Součástí školních vzdělávacích programů jsou také praxe žáků. Ty letos mohly proběhnout po 
dobu ústních maturitních zkoušek v délce 2 týdnů.  
 
Již ve školním roce 2020/2021 byl dle změn RVP u Základní školy přepracován ŠVP v předmětu 
Informatika. Výuka začala podle něj ve školním roce 2021/2022. Úpravy byly také provedeny u 
učební látky Člověk a jeho svět, Hudební a Výtvarná výchova. 
 
V uplynulém školním roce probíhala výuka prezenčně. Učební látka byla probrána celá podle 
ŠVP. Předmětové komise vypracovaly u vybraných předmětů (zejména jazyky, matematika) 
komparační testy, u tělesné kultury byly provedeny testy zdatnosti, aby se prozkoumal stav 
tělesné zdatnosti po distanční výuce.  
Obdobné testování proběhlo napříč třídami ve vybraných vyučovaných předmětech také v 
následujícím školním roce. Zejména se jedná o zaměření na finanční gramotnost, přírodovědné 
znalosti, vybrané znalosti moderních dějin ČR a u tělesné výchovy testování fyzické zdatnosti 
žáků, aby byl znám současný stav. 
 

 
11.   Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Na střední škole se vyučují tři cizí jazyky. Jsou to angličtina, němčina a ruština, přičemž angličtina 
je první cizí jazyk s dotací 4 hodin týdně. Druhý cizí jazyk si žák může zvolit podle uvedených 
dvou možností a výuka probíhá 2 hodiny týdně. Kromě toho je ve 3. a 4. ročníku do výuky 
zařazen jazykový seminář v prvním cizím jazyce s dotací 2 hodin týdně. Pokud má škola možnost, 
zaměstnává rodilé mluvčí.  Vedle výuky škola umožňuje bezplatné doučování a také přípravu 
k maturitě z anglického jazyka.  
 
Motivací žáků k výuce cizích jazyků je několik. Škola například pořádá dle možností zahraniční 
zájezdy, na kterých žáci komunikují anglicky. K motivaci přispívají také prezentace vysokých škol, 
kde jsou žáci informování o důležitosti znalosti cizích jazyků. Další možností je prezentace 
různých podnikatelů v naší škole, případně praxe v cestovních kancelářích nebo různých firmách, 
kde jsou žáci nuceni komunikovat v cizím jazyce a uvědomují si tak nezbytnost být dostatečně 
jazykově vybaven. 
Žáci z Ukrajiny (Lex Ukrajina) mají možnost vzdělávat se v předmětu Český jazyk pro cizince, 
který naše střední škola zajišťuje. 
 
 
Pro základní školy: 



 12 

Výuka anglického jazyka je zařazena po 2 hodinách týdně již v 1. a 2. třídě. 
Pro nedostatek prostor pro výuku škola provozuje jen 1. stupeň.  Vzhledem k tomu, že v každé 
třídě máme malý počet žáků (okolo 12 žáků), nepotřebovali jsme zatím asistenty pedagogů. 
Nemáme také přípravné třídy a kurzy pro získání základního vzdělávání. 



 13 

IV. 
Aktivity právnické osoby 

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 
 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

Ve školním roce 2022/2023 působil ve škole školní psycholog, výchovný poradce, který je 
zároveň i kariérovým poradcem a metodik prevence. Nejčastěji se řešili neúspěchy ve studiu, 
kouření v prostorách školy a nevhodné chování ke spolužákům, tak i k pedagogům. Kariérní 
poradenství funguje ve spolupráci se školním psychologem, agenturou UniLink (poradenské 
centrum s možnosti studia v zahraničí) a programem Můžeš podnikat (beseda se špičkovými 
podnikateli), dále návštěvy různých podniků - např. Výrobny čokolády Kutná Hora, Hotel 
Libeňský a Balneo centrum v Poděbradech. 
Ve školním roce 2023/2024 budeme v nastavených aktivitách nadále pokračovat a budeme je 
rozšiřovat. 
 

2. Prevence rizikového chování 
Ve školním roce 2022/2023 akce k primární prevenci probíhali průběžně po celý rok.  
Na  základní škole jsme pokračovali ve spolupráci s Dívčím spolkem ze Střední průmyslové školy  
Smíchov, která se nově jmenuje: Linkin Sphere, z. s.. Toto sdružení se zaměřuje na 
kybernetickou bezpečnost, kyberšikanu a média, žáci ZŠ byli opět nadšeni. Tento program 
proběhl v září. V březnu proběhla primární prevence ze strany PČR formou interaktivních besed. 
V říjnu žáci stihli  na dopravním hřišti Muzea PČR si vyzkoušet znalosti z dopravní výchovy. První, 
druhá i třetí třída navštívila v Muzeu PČR divadelní představení „Pohádkový semafor“. Na téma 
dopravní výchova proběhly přednášky i ze strany MP hl. m. Prahy. 
Na střední škole proběhl blok primární prevence zajišťovaný KPPP v 1. a 2. ročnících. Ve třetím 
ročníku oboru grafického designu proběhla jedna prevence na životní hodnoty. V této třídě jsou 
hodně specifičtí žáci a žákyně, které jsou hodně citlivé a je potřeba je podpořit na jejich životní 
cestě. Všechny ročníky prošli programem primární prevence PČR. 
Velký význam měla přednáška o partnerském násilí ve druhých ročnících, kterou zajišťovala 
společnost ACORUS, na lektorky se obrátilo několik posluchačů o pomoc. 
 
V letošním roce budeme pokračovat v programech KPPP, PČR, MP hl. m. Prahy, ACORUS a Linkin 
Sphere, z.s.. Protože mnoho žáků a žákyň naší školy se potýká s psychickými problémy, chtěli 
bychom se zaměřit na prevenci duševního zdraví. Poslední dobou se hodně mluví v rámci 
prevence o látce kraton, zde bychom chtěli pokračovat v osvětě mezi žáky a žákyněmi. 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
Ekologická a environmentální výchova střední školy probíhá v každém školním roce částečně v 
povinném předmětu Biologie, a hlavně pak v samostatném předmětu Ekologie. Oba předměty 
jsou součástí Školního vzdělávacího programu všech vyučovaných oborů.  
V ZŠ se žáci seznamují s uvedenou výchovou v Přírodovědě a dále při činnostech v družině nebo 
na výletech. Ve škole jsou dále instalovány koše pro třídění odpadu (na papír, plasty a na směsný 
odpad). 
V škole jsou také kontejnery umožňující třídění odpadu (směsný odpad, sklo, papír, plasty). 
 
 
 
 

 
 
4. Multikulturní výchova 



 14 

Žáci – cizinci seznamují své spolužáky se životem ve své domovské zemi. Multikulturní výchova 
je probírána zejména u předmětů Občanská nauka a Psychologie. Nezaznamenali jsme žádný 
negativní jev mezi žáky  
Soužití žáků v ZŠ bylo rovněž bez konfliktů a jakýchkoliv negativních náznaků. 

 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Problematika udržitelného rozvoje je na střední škole probírána a zdůrazňovaná v předmětu 
Ekologie a předmětu Ekonomika. Oba předměty mají všechny vyučované obory. Na základní 
škole je problematika srozumitelnou formou podávána v rámci předmětů Člověk a jeho svět. 

 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Všechny akce měly vzdělávací a poznávací charakter a rovněž některé souvisely také se 
sportovní činností.  

 

AKCE STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Datum Akce Místo Počet 
žáků 

5.- 7.9. 2022 Adaptační výlety pro 1. ročníky Praha  122 

19.12.2022 Výstava Salvator Dali Galerie Art Praha 60 

20.12.2022 Výstava Řeč plakátů UPM Praha 50 

21.12.022 Návštěva NTM Praha 50 

4.1.2023  Výstava Řeč plakátů UPM Praha 55 

5.1.2023 Umělecko-průmyslové muzeum UMP Praha  50 

6.1.2023 Návštěva Senátu Praha 65 

9. – 14.1.2023 Lyžařský kurz Harrachov 30 

25.1.2023 Výstava Pištěk Vila Pella 35 

26.1.2023 Výstava Pištěk Vila Pella 25 

27.1.2023 Český kubismus UPM Praha  50 

27.1.2023 Bowling Praha  13 

30.1.2023 Přednáška „Můžeš podnikat“ Ve škole 40 

6. – 11.2.2023 Lyžařský kurz Herlíkovice 19 

17.2.2023 Památkami Prahy (Pražský hrad, …) Praha 18 

22.2.2023 Expozice ČNB Praha 35 

24.2.2023 Finanční gramotnost (OVB All Financ) Ve škole 44 

24.2.2023 Holistika – zdravý životní styl Ve škole 44 

2.3.2023 Expozice ĆNB Praha  35 

15.3.2023 Expozice ČNB Praha  35 

15.3.2023 Umělecko-průmyslové muzeum UMP Praha  32 

15.3.2023 Zájezd do galerie v Drážďanech Drážďany 36 

17.3.2023 Prezentace VŠ AMBIS Ve škole 40 

20.3.2023 Prezentace ČZU Praha Ve škole 39 

3.4.2023 Mistři renesance Galerie Mánes 56 

4.4 – 4.5.2023 Výstava obrazů zřizovatelky školy  a 
studentů grafického designu 

Galerie u Zlatého kohouta 
 v Praze 

64 

4.4.2023 Muzeum čokolády a čokoládovny Kutná Hora  22 

4.4.2023 Armádní muzeum Praha  92 

4.4.2023 Výstava Ladislava Janoucha Kooperativa Praha  75 

5.4.2023 Výstava Řeč plakátů UPM Praha  61 

13.4.2023 K.O. Hrubý – retrospektiva 
 

Dům fotografie Praha 59 

14.4.2023 Návštěva skláren Crystal Bohemia a Poděbrady 22 



 15 

lázeňských domů 

14.4.2023 Stálá expozice Národního muzea NM Praha  58 

18.4.2023 Zeměpisná olympiáda  Ve škole  65 

19.4.2023 Přednáška odb. asistenta Dr. 
Stroukala z Metropol. univ. Praha a 
člena NERV (inflace a důchodová 
reforma) 

Ve škole  34 

24.4.2023 Prezentace VŠ Kreativní komunikace Ve škole  37 

22.5.-26.5.2023 Poznávací zájezd - Kostnice, Bern, 
Gruyéres (prohlídka sýrárny, 
čokoládovny), Lucern; Lichteštejnsko.   

Švýcarsko 41 

 

 

AKCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

1.A  
Dopravní hřiště – muzeum policie ČR 4.10.2022 
Muzeum iluzí Praha 7.10.2022 
ZOO Praha 13.10.2022 
ZOO Praha 4.11.2022 
Mýdlárna Šestajovice u Prahy 9.12.2022 
ZOO Praha 19.12.2022 
Divadlo Národní třída 21.12.2022 
Botanická zahrada Praha 27.1.2023 
ZOO Praha 23.2.2023 
Technické muzeum 7.3.2023 
ZOO Praha 15.3.2023 
Čokoládovna Šestajovice u Prahy 31.3.2023 

 
2.A  
1.9. Den dopravní výchovy – divadlo – Muzeum Policie ČR 
4.10. Dopravní hřiště – Muzeum Policie 
7.10. Muzeum iluzí 
13.10 Preventivní program – Moje směšná fotografie 
4.11. ZOO - Badatelé v džungli 
18.11. Finanční gramotnost – abeceda peněz 
28.11. Prevence PČR 
9.12. Výroba mýdla – Šestajovice 
21.12. Divadlo Minaret – Putování do Betléma 
6.1. ZOO – Putování za velikány zvířecí říše 
16.1. – 20.1. Školní výlet - hory 
23.1. Planetárium – Pohyby Země 
27.1. Botanická zahrada 
17.2. Dopravní výchova – bezpečnost na ulici 
24.2. ZOO Plazi 
7.3. Technické muzeum – program tužka a grafit 
15.3. ZOO Jaro a mláďata 
31.3. čokoládovna – Šestajovice 
28.4. Čarodějnice – oheň 
3.5. Mořský svět 
1.6. dětský den 
9.6. Život vody – výukový program Lesů ČR 



 16 

15.6. prohlídka – Kampa a Karlův most 
22.6.-23.6. přespávání ve škole, výlet – Šárka 

 
3.A 
Září: 
Dopravní hřiště (Muzeum Policie ČR) 
Říjen: 
PPP Policie ČR – Bezpečnost na silnicích (ve škole) 
Poslanecká sněmovna  
PPP – Závislost na technologiích (ve škole)  
Cesta kolem světa (Zoo Praha) 
Listopad: 
Historie Země / Projekt Pravěk (Národní muzeum) 
Kopytníci (Zoo Praha) 
Prosinec: 
VP Jak se plazí plazi (Zoo Praha) 
Leden: 
PPP Policie ČR ve škole – bezpečnost na silnici 
Sluneční soustava (Planetárium Praha) 
Pohyby Země (Planetárium Praha) 
Lyžařský výcvik (Dolní Dvůr, Krkonoše) 
VP Putování za velikány zvířecí říše (Zoo Praha) 
Únor: 
VP Jak si povídají zvířata (Zoo Praha) 
Březen: 
VP Rozmnožování zvířat a mláďata (Zoo Praha) 
Duben: 
Světové tance + výtvarné dílny (Statek Vraných, Staré Bohnice) 
Exkurze Židovské město a zrození Prahy + výstava Založení Prahy a Praha za Karla IV. (Dům u 
kamenného zvonu) 
Soutěž McDonald´s Cup – okresní kolo, Staré Ďáblice 
Květen: 
Dny Mikroklima 2023 (Park přátelství, Prosek) 
Fata Morgana, Botanická zahrada  
Červen: 
Dětský den (Ďáblický háj) 
Bad Schandau, Schmilka (Saské Švýcarsko, Německo)  
Bývalý sklad pohonných hmot a koncentrační tábor (Rabštejn, Ústecký kraj) 
Ze života Indiánů, (Indiánská vesnice, Růžová, Ústecký kraj) 
Botanická zahrada Troja 
Společný úklid Drahaňského údolí  

 
4.A  
7.10. Muzeum iluzí Praha 
13.10. ZOO Praha 
4.11. ZOO Praha 
18.11. Finanční gramotnost – abeceda peněz 
28.11. Prevence PČR 
21.12. Divadlo Reduta 
22.12. Vánoční besídka 
16.1. – 20.1. Školní výlet - hory 
23.1. Planetárium – Pohyby Země 
23.2. ZOO Praha 



 17 

17.2. Dopravní výchova – bezpečnost na ulici 
15.3. ZOO Praha 
28.4. Čarodějnice v přírodě 
12.5. Akce školy 
1.6. Dětský den a aktivity 
5-9.6 Plavecký kurz 
15.6. Karlštejn 
16.6. Ekologicko-výchovné aktivity Stromovka 
 
5. A 
6. 9. 2022 Kino Letňany 
7. 10. 2022 Muzeum Iluzí 
4. 11. 2022 Zoo Praha 
9.12. 2022 Mýdlárna 
20. 12. 2022 Národní Muzeum 
21. 12. 2022 Divadlo 
21. 12. 2022 Vánoční trhy 
22. 12. 2022 Vánoční besídka 
9.1. 2023 Kino Letňany 
23.1. 2023 Planetárium 
27.1. 2023 Technické muzeum 
17.2.2023 Dopravní výchova 
24.2. 2023 Zoo Praha 
15.3.2023 Zoo Praha 
31.3. 2023 Čokoládovna 
28.4. 2023 Čarodějnice 
12.5.2023 30. výročí školy 
1. 6. 2023 Den dětí Vyšehrad 
5.-9.6. 2023 Plavecká škola v přírodě 
16.6.2023 Přednáška o vodě 
22.6. 2023 Spaní ve škole, hry v přírodě 
26.6. 2023 Narozeninová oslava 
29.6.2023 Rozlučka s 5. třídou 

 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Škola neposkytuje.   
 

8. Soutěže  
Škola se neúčastní.  
 

9. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
Škola neposkytuje.  
 
 
 
 
 
 

10. Další aktivity, prezentace 
Škola se prezentuje na každoročním maturitním plesu a na pravidelné výstavě obrazů a 
fotografií žáků oboru Grafický design, pořádané současně s výstavou děl majitelky školy.  



 18 

Škole se také každoročně prezentuje v „Atlasu škol“, určeném pro základní školy. Dále jsou 
prezentace umístěny na několika serverech, například „Střední školy“ a také na svém školním 
webu.  
Před koncem školního roku 2022/2023 proběhla úspěšně velká oslava 30letého výročí založení 
školy v Praze na školní zahradě za účasti rodičů žáků a významných hostů z veřejného života. 

 
 
11. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

Ve školním roce 2022/2023 nedošlo ke změně. V době školních prázdnin je škola 
uzavřena. Většinu probíhají rekonstrukční a úklidové práce, upravují a vylepšují se 
učebny. 

 



 19 

VI. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce prováděla Česká školní inspekce šetření ve škole, které se konalo 
v termínu 10.11. – 15.11.2022 a bylo zaměřeno na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání poskytovaného základní školou a střední školou. Stanovené koncepce rozvoje školy 
reflektují společenskou poptávku a požadavky trhu práce. Ve škole je kladen důraz na otevřené 
komunikativní prostředí a příznivé pracovní atmosféry pro vzdělávání. Činnost školy pozitivně 
ovlivňuje konstruktivní spolupráce se zřizovatelem, jenž mj. umožňuje zlepšování materiálního 
zázemí vzdělávání a spolupráci s dalšími školami, které zřizuje. Zjištěné nedostatky byly odstraněny.  
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023 

V tomto školním roce nebyly provedeny žádné inspekce ani kontroly.  

 

VII. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

       Přiložené v příloze.  
 
 
 

Příloha: učební plány oborů vzdělání, zápis ze zasedání školské rady, základní údaje o hospodaření 

školy za období 01.09.2022 – 31.08.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 3.října 2023      Mgr. Pavlína Ječmínková  
                 ředitelka školy 
 


